ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма Право другого (магістерського) рівня
вищої освіти галузі знань 08 Право спеціальності 081 Право розроблена

робочою групою у складі:

1.Сокуренко Олена Анатоліївна – керівник робочої групи (гарант

освітньої програми), кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри права
та правоохоронної діяльності Центральноукраїнського державного

університету імені Володимира Винниченка (гарант освітньої програми).

2. Соболь Євген Юрійович – член робочої групи, доктор юридичних наук,
професор, ректор, професор кафедри права та правоохоронної діяльності

Центральноукраїнського державного університету імені Володимира

Винниченка.

3. Зеленко Інна Павлівна – член робочої групи, кандидат юридичних наук,
доцент, доцент кафедри права та правоохоронної діяльності

Центральноукраїнського державного університету імені Володимира

Винниченка.
4. Коломоєць Олександр Дмитрович – член робочої групи (представник

від роботодавців), кандидат юридичних наук, доцент, провідний фахівець з

організації наукової роботи відділу забезпечення діяльності Кіровоградського

науково-дослідного експертно-криміналістичного центу МВС України,
представник від роботодавців.

5. Завалій Євгенія Володимирівна – член робочої групи (представник від

здобувачів освіти), здобувач другого (магістерського) рівня вищої освіти
галузь знань 08 Право спеціальність Право Центральноукраїнського

державного університету імені Володимира Винниченка, представник від

здобувачів освіти.

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:

- Л.І. Хилько, голови Кіровоградського окружного адміністративного

суду.
- Є.С. Назимко, доктора юридичних наук, професора, першого проректора

Донецького державного університету внутрішніх справ.

ОПП розроблена на основі Конституції України, Закону України «Про
вищу освіту», постанов Кабінету Міністрів України: «Про затвердження

Національної рамки кваліфікацій» від 23.11.2011 № 1341 (в редакції постанови

КМУ від 25.06.2020 № 519), «Про затвердження Ліцензійних умов

провадження освітньої діяльності закладів освіти» від 30.12.2015 № 1187 (в
редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 365),

Стандарту вищої освіти за спеціальністю 081 «Право» другого

(магістерського) рівня вищої освіти, затверджений наказом МОН України від
20.07.2022 р. № 643 (зі змінами від 20.03.2023 №308).

При розробці ОПП, зокрема при визначенні загальних компетентностей і

результатів навчання, використовувалися - Стандарти і рекомендації щодо

забезпечення якості в Європейському просторі вищої освіти (ESG2015).

ОПП використовується під час :

- акредитації освітньої програми;
- планування та організації навчального процесу (зокрема, розроблення

навчального плану, програм та робочих програм навчальних дисциплін і

практик тощо);
- визначення змісту навчання в системі перепідготовки та підвищення

кваліфікації;

- професійної орієнтації здобувачів.

ОПП враховує вимоги Закону України «Про вищу освіту» та Національної

рамки кваліфікацій і встановлює:

- обсяг і строк навчання;
- інтегральну, загальні та фахові компетентності;

- програмні результати навчання;

- перелік і обсяг навчальних дисциплін;

- структурно-логічну схему освітньої програми.

Користувачі ОПП:

- здобувачі вищої освіти другого (магістерського) рівня спеціальності 081
Право галузі знань 08 Право;

- викладачі, які здійснюють підготовку магістрів зі спеціальності 081

Право галузі знань 08 Право;

- приймальна комісія ЦДУ ім. В. Винниченка та ін.

Ця ОПП не може бути повністю або частково відтворена, тиражована чи

розповсюджена без дозволу Центральноукраїнського державного
університету імені Володимира Винниченка.

1. Профіль освітньої програми зі спеціальності 081 Право

1 – Загальна інформація

Повна назва

закладу вищої

освіти та

структурного

підрозділу

Центральноукраїнський державний університет імені

Володимира Винниченка

Факультет історії, бізнес-освіти та права

Кафедра права та правоохоронної діяльності

Ступінь вищої

освіти та назва

кваліфікації

Ступінь вищої освіти - магістр (magister).

Кваліфікація: магістр права.

Офіційна назва

освітньої

програми

Освітньо-професійна програма «Право» другого

(магістерського) рівня вищої освіти ступінь вищої
освіти зі спеціальності 081 «Право» та галузі знань

08 «Право»

Тип диплому,

обсяг програми,

термін

навчання

Диплом магістра, одиничний диплом.

Термін навчання - 1 рік 4 місяці, 90 кредитів ЄКТС.

Наявність

акредитації

Акредитована

Сертифікат №3673 від 07.12.2022 р.

Строк дії сертифіката 28.01.2025

Цикл/рівень НРК України – 7 рівень, EQ-EHEA – другий цикл,

EQF-LLL – 7 рівень

Передумови Прийом на навчання для здобуття вищої освіти за

другим (магістерським) рівнем освіти за спеціальністю
081 «Право» здійснюється на базі першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальностей

081 «Право» та 293 «Міжнародне право» за
результатами Єдиного фахового вступного

випробування.

Мова(и)

викладання

Українська мова, англійська (на окремих освітніх

компонентах)

Термін дії

освітньої

програми

до 28.01.2025 р. та/або наступного оновлення

Інтернет-адреса

постійного

розміщення

опису освітньої

програми

https://cutt.ly/XewB9lQ9

https://cutt.ly/XewB9lQ9

2 – Мета освітньої програми

Підготовка висококваліфікованих та конкурентоспроможних професіоналів,

які володіють системою знань у галузі права, знайомі з сучасними науковими

досягненнями цієї галузі, можуть аналітично та критично оцінювати та
застосовувати теоретичні знання і практичні навички, зокрема здатні

здійснювати ефективну професійну діяльність правника, розв'язувати складні

правові проблеми при реалізації правозахисної функції.

3 – Характеристика концепції освітньої діяльності

Предметна область

(галузь знань,

спеціальність,

спеціалізація (за

наявності))

Галузь знань – 08 «Право».
Спеціальність –081 «Право».

Об’єкт вивчення: право як соціальне явище та

особливості його застосування, що ґрунтуються на
правових цінностях та принципах, в основі яких

покладені людська гідність та верховенство права.

Цілі навчання: набуття здатності розв’язувати

складні задачі та проблеми у сфері правотворчості і
правозастосування та/або у процесі навчання, що

передбачає проведення досліджень та/або

здійснення інновацій та характеризується
невизначеністю умов і вимог

Теоретичний зміст предметної області: правові

доктрини, цінності та принципи на яких базується

творення права, його тлумачення та особливості
застосування

Методи, методики та технології:

загальнонаукові і спеціальні методи пізнання
правових явищ; методики з правової оцінки

поведінки чи діяльності індивідів і соціальних груп,

ідентифікації правової проблеми та її вирішення на

основі принципів права; цифрові технології, методи
оцінювання та аналізу інформації, методи

доведення.

Інструменти та обладнання: сучасне
інформаційно-комунікаційне обладнання,

інформаційні ресурси та спеціальне програмне

забезпечення, що застосовуються у діяльності в

сфері права.

Орієнтація освітньої

програми

Освітньо-професійна програма (для магістра).
Відповідно до МСКО 7 «магістратура або

еквівалент» передбачає набуття здобувачами

вищої юридичної освіти поглиблених

загальних/академічних і професійних знань,
розвиток умінь та компетенцій, необхідних і

достатніх для професійної правової діяльності.

Освітня програма має теоретичну основу,
водночас, охоплює суттєвий практичний складник,

обов’язкову виробничу правову практику.

Основний фокус

освітньої програми та

спеціалізації

Загальна/академічна і професійна освіта в галузі

права (за Стандартом вищої освіти за спеціальністю

081 «Право» другого (магістерського) рівня вищої
освіти).

Поглиблення теоретичних знань і умінь як основи

для навчання впродовж життя та розвиток навичок
комплексного застосування норм вітчизняного

права, положень Конвенції про захист прав людини

і основоположних свобод та прецедентної практики

Європейського Суду з прав людини, формування
інших компетентностей, необхідних у професійній

правничій діяльності, що загалом веде до

отримання кваліфікації – магістр права, юрист.
Ключові слова: право, юридична наука,

юриспруденція, правнича діяльність, верховенство

права, захист прав людини.

Особливості

програми

Особливості освітньо-професійної програми

підготовки магістра спеціальності «Право»
полягають у комплексному використанні

різноманітних загальнонаукових і спеціальних

методів пізнання правових явищ; методики з

правової оцінки поведінки чи діяльності індивідів і
соціальних груп, ідентифікації правової проблеми

та її вирішення на основі принципів права.

Освітня програма має практичний складник,


[…]


Найменування навчальних

дисциплін, практик

Обов’язкові компоненти ОП

ІК; ЗК1; ЗК3; ЗК4; ЗК5; ЗК6; СК1; СК6; СК10;

СК11; СК13

РН1; РН4; РН5; РН9; РН17 Філософія права (дисципліна

викладається англійською мовою)

ЗК1; ЗК2; ЗК3; ЗК5; ЗК6; ЗК7; ЗК9; ЗК10; СК1;

СК2: СК3; СК4; СК6; СК12; СК13

РН2; РН3; РН4; РН5; РН6; РН7; РН8;

РН10; Р12

Стандарти професійної діяльності

правника(дисципліна викладається

англійською мовою)

ІК; ЗК1; ЗК3; ЗК6; ЗК7; СК1; СК3; СК5; СК6;

СК7; СК13

РН1; РН3; РН4; РН6; РН7; РН8; РН11;

РН13

Актуальні проблеми конституційного

права

ЗК2; ЗК3; ЗК7; СК1; СК6; СК10; СК15 РН1; РН13; РН14; РН17 Актуальні проблеми адміністративного

права

ЗК1; ЗК6; ЗК7; ЗК10; СК1; СК2; СК4; СК6;

СК10; СК14

РН1; РН7; РН8; РН10; РН12; РН16 Сучасні проблеми трудового права

ЗК1; ЗК7; ЗК8; ЗК10; СК1; СК2; СК3; СК4;

СК5; СК6; СК7; СК8; СК9; СК10; СК11; С13;

СК15

РН1; РН3; РН6; РН7; РН8; РН10; РН11;

РН12; РН13; РН14; РН15; 17

Сучасні аспекти адміністративного

судочинства в Україні

ЗК2; ЗК3; ЗК4; ЗК7; ЗК9; СК1; СК2; СК3; СК4;

СК6; СК9

РН3; РН10; РН14; РН17 Сучасні аспекти міжнародного

публічного права

ЗК1; ЗК2; ЗК3; ЗК9; СК1; СК4; СК5; СК6 РН1; РН3; РН4; РН6; РН7; РН8; РН10 Сучасні проблеми міжнародного

приватного права

ІК; ЗК1; ЗК3; ЗК6; ЗК7; СК1; СК6; СК10; СК11;

СК13

РН1; РН3; РН4; РН7; РН8; РН11; РН13;

РН14; РН17

Актуальні проблеми цивільного права

ІК; ЗК1; ЗК2; ЗК7; СК14; СК15 РН1; РН3; РН6; РН11; РН14; РН15;

РН16; РН17

Актуальні проблеми цивільно-

процесуального права

ЗК1; ЗК2; ЗК3; ЗК6; СК1; СК2; СК3; СК4 РН1; РН3; РН10 Актуальні проблеми кримінального

права та процесу

ЗК1; ЗК3; ЗК5; ЗК7; СК2; СК4; СК5; СК6 РН10; РН12; РН17 Міжнародне кримінальне право та

міжнародне співробітництво у сфері

запобігання злочинності

ІК; ЗК1; ЗК3; ЗК4; ЗК7; ЗК9; СК1; СК5; СК6;

СК7; СК8; СК10; СК11; СК13; СК14; СК15

РН6; РН7; РН8; РН11; РН13; РН14;

РН15; РН16; РН17

Виробнича практика з правознавства

7. Вимоги до наявності внутрішньої системи забезпечення якості

вищої освіти

Система внутрішнього забезпечення якості освітньої діяльності та
якості вищої освіти (далі – СВЗЯВО) у ЗВО відповідає вимогам Закону

України

«Про освіту» (2017), Закону України «Про вищу освіту» (2014), ґрунтується н

а засадах «Стандартів і рекомендацій щодо забезпечення якості в
Європейському просторі вищої освіти» (ESG 2015).

Система СВЗЯВО функціонує на основі Положення про систему внутрі

шнього забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти
у Центральноукраїнському державному університеті імені Володимира Винн

иченка, затвердженого вченою радою університету від 26 вересня 2022 р., зі

змінами від 28.11.2022 р.

Система внутрішнього забезпечення якості освітньої діяльності та
якості вищої освіти передбачає:

1. визначення принципів та процедур забезпечення якості вищої освіти;

2. здійснення моніторингу та періодичного перегляду освітніх програм;
3. щорічне оцінювання здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних

і педагогічнихпрацівників ЗВО та регулярне оприлюднення результатів таких

оцінювань на офіційному веб-сайті ЗВО, на інформаційних стендах та в

будь- який інший спосіб;
4. забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних, наукових і

науково-педагогічних працівників;

5. забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації
освітнього процесу, у тому числі самостійної роботи студентів, за кожною ос

вітньою програмою;

6. забезпечення наявності інформаційних систем для ефективного управ

ління освітнім процесом;
7. забезпечення публічності інформації про освітні програми, ступені в

ищої освіти та кваліфікації;

8. забезпечення дотримання академічної доброчесності працівниками
ЗВО та здобувачами вищої освіти, у тому числі створення і забезпечення фун

кціонування ефективної системи запобігання та виявлення академічного плаг

іату;

9. вивчення методик укладення міжнародних і вітчизняних рейтингів за
кладів вищої освіти та розроблення необхідного методичного

інструментарію для участі ЗВО в цих рейтингах та інших процедур і заходів,

спрямованих на внутрішнє забезпечення якості вищої освіти в ЗВО.

8. Прикінцеві положення

Освітньо-професійна програма оприлюднюється на сайті Університету

до початку прийому на навчання до університету відповідно до Правил
прийому.

Відповідальність за впровадження освітньо-професійної програми та

забезпечення якості вищої освіти несуть завідувач випускової кафедри та

керівник групи забезпечення освітньої програми.
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