**Рецензія-відгук
на освітньо-професійну програму «Право»
за спеціальністю 081 «Право»
другого (магістерського) рівня вищої освіти,
Центральноукраїнського державного університету
імені Володимира Винниченка**

Стратегічний розвиток нашої держави зумовлює суттєві перетворення в усіх сферах суспільства, зокрема й в галузі освіти. Нинішні пріоритети державної політики в галузі освіти, зокрема правової, орієнтують ЗВО на підготовку фахівців з високим інтелектуальним потенціалом, розвинутими фаховими компетентностями, здатними до самореалізації і саморозвитку.

Освітньо-професійна програма підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти 081 «Право» спрямована на теоретичну і практичну підготовку фахівців у галузі права на рівні вимог сучасного ринку.

Дана освітньо-професійна програма 081 «Право» підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти розроблена викладачами факультету історії, бізнес-освіти та права Центральноукраїнського державного університету ім. Володимира Винниченка з урахуванням вимог та Стандарту вищої освіти і запитів роботодавців та інших зацікавлених осіб.

Ефективність реалізації освітньо-професійної програми забезпечується логічною будовою освітніх компонентів та раціональним поєднанням теоретичної та практичної підготовки.

Програма складається із компонентів, які відповідають здобуттю відповідних компетентностей та знань. Визначені результати навчання засвідчують високий рівень професійної підготовки, забезпечують широке поле їх професійної діяльності та високу конкурентоспроможність на ринку праці.

Цілі та завдання освітньої програми визначаються з урахування тенденцій розвитку, новітніх технологій навчання, а також досвіду аналогічних освітньо-професійних програм провідних закладів освіти.

Вх. № 02/104-21
в.г. 27.11.23р.

Програма є актуальною, відповідає суспільним потребам щодо підготовки сучасного фахівця з даної спеціальності. Програма складена науково і методично-грамотно, має достатнє змістовне наповнення, охоплює необхідний обсяг професійної інформації, включаючи широкий спектр соціальних знань від класичних засад до новітніх прикладних напрямів.

Резюмуючи, слід наголосити, що рецензована освітньо-професійна програма «Право» Центральноукраїнського державного університету імені Володимира Винниченка є такою, що спроможна забезпечити належний рівень підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 «Право».

Голова Кіровоградського

окружного адміністративного суду

Любов ХИЛЬКО

27.11.2023 р.

Рецензія-відгук
на освітньо-професійну програму «Право»
за спеціальністю 081 «Право»
другого (магістерського) рівня вищої освіти,
Центральноукраїнського державного університету імені Володимира
Винниченка

Ознайомлення із освітньо-професійною програмою підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти Центральноукраїнського державного університету імені Володимира Винниченка свідчить, про її вдалу структурну побудову, зокрема охоплення основних ключових проблемних питань сучасної юриспруденції, як у частині загальнотеоретичних дисциплін, так і конкретних прикладних галузей права.

Зміст освітньо-професійної програми підготовки другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 «Право» відповідає предметній області визначеної для неї спеціальності та вимогам законодавства щодо навчального навантаження для відповідного рівня освіти.

Структура освітньо-професійної програми передбачає надання фундаментальних теоретичних, методичних знань, які сприятимуть формуванню фахівців з новими перспективними засобами мислення, здатних застосовувати не лише існуючі методи дослідження, але й розробляти нові на основі сучасних наукових досягнень.

Послідовність вивчення дисциплін, перелік та обсяг обов'язкових та вибіркових дисциплін відповідають структурно-логічній сфері підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 «Право» і сприяють забезпеченню відповідності програмних результатів навчання запитам стейкхолдерів.

Реалізація освітньо-професійної програми здійснюється кваліфікованим кадровим потенціалом. Форми та методи викладання і навчання, які

Вх. N 06/04-21
Ліг. 06.12.23р.

використовуються в освітньому процесі оптимально сприяють досягненню запланованих результатів.

Програма складена науково і методично грамотно, має достатнє змістовне наповнення, охоплює необхідний обсяг професійної інформації, який повинен опанувати здобувач другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 «Право», включаючи широкий спектр соціальних знань від класичних засад до новітніх прикладних напрямів.

Наявне за освітньо-професійною програмою матеріально-технічне та навчально-методичне забезпечення є достатні для досягнення цілей програми та прогнаних результатів. Програма повністю відповідає ключовим принципам, традиціям і вимогам вищої школи, розроблена у відповідності до галузевих стандартів вищої освіти.

**Перший проректор
Донецького державного університету
внутрішніх справ,
доктор юридичних наук, професор**

06.12.2023 р.

Єгор НАЗИМКО